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Vi måste hjälpas åt att förhindra att barn och unga far illa av hedersrelaterat våld 
och förtryck. Det kan handla om kontroll och begränsningar, tvångsgifte eller 
könsstympning. Inför det kommande jullovet är det extra viktigt att du är 
uppmärksam på barn och unga som visar tecken på utsatthet. 
 

Höj din uppmärksamhet inför jullovet  
Många barn och unga ser jullovet som ett välkommet avbrott i 
vardagen. Detta gäller dock inte alla.  För barn och unga som lever med 
hedersrelaterat våld och förtryck  kan ledigheten innebära en period 
då utsattheten ökar. En del kan föras ut ur landet mot sin vilja , i 
uppfostringssyfte,  för att giftas bort eller utsättas för könsstympning. 
För andra barn och unga kan ledigheten innebära att de blir än mer 
begränsade och kontrollerade på hemmaplan, utan möjlighet att träffa 
kompisar eller delta i fritidsaktiviteter.  

Det är viktigt att du skärper din uppmärksamhet och är extra lyhörd för barn och 
unga som på något sätt visar tecken på utsatthet, nu och inför jullovet! 
 
 

Orosanmälan 
Du är skyldig att omgående göra en orosanmälan vid misstanke eller 
kännedom om att ett barn far illa. Anmälan gör du till socialtjänsten i 
din kommun (Socialtjänstlagen 14 kap. 1 §).  

 
Polisanmälan 
Vid misstanke om pågående eller planerat brott gör en polis anmälan. 
Ring 112 om det är akut och 114 14 för att göra en anmälan.  

 
Nationella kompetensteamet 
Du kan ringa Nationella kompetensteamets stödtelefon för 
konsultation och rådgivning, nummer: 010-223 57 60, vardagar under 
kontorstid. Mer information om hedersrelaterat våld och förtryck 
finns på deras hemsida www.hedersfortryck.se. 

 

http://www.hedersfortryck.se/


 

 

 

 

 

 

Informationsmaterial 

 
Material riktade till barn och unga 
Vill du skriva ut affischer och sätta upp på platser där barn och unga 
ser informationen hittar du länkar nedan, från www.hedersfortryck.se:  

Länk till information om material  
Min kompis vill inte gå hem (affisch)  
Kärleken (film 10 sek)  

 
Könsstympningspass 
Könsstympningspass är ett kommunikationsverktyg i arbetet m ot att 
förhindra könsstympning av flickor och kvinnor. För information klicka 
här, Info pass. Det går också att beställa könsstympningspass på olika 
språk direkt via mail till,  anders.o.sandberg@lansstyrelsen.se  

 
Nationell kampanj, Tillsammans mot våld 
Just nu pågår en nationell kampanj som heter Tillsammans mot våld.  
Kampanjen riktar sig till våldsutsatta, våldsutövare och anhöriga. Den 
består av affischer, bildspel och filmer till sociala medier. Allt material 
kan användas och hämtas via  denna länk. 

 
Kontakt 
Har du frågor till Länsstyrelsen kontakta;  

Anders Sandberg anders.o.sandberg@lansstyrelsen.se   
Evelina Lindén evelina.linden@lansstyrelsen.se   

 

http://www.hedersfortryck.se/
https://www.hedersfortryck.se/publikationer/att-vara-orolig-for-en-kompis/
https://www.hedersfortryck.se/wp-content/uploads/Affisch-kompis-text_utskrift.pdf
https://www.hedersfortryck.se/publikationer/att-vara-orolig-for-en-kompis/
https://www.lansstyrelsen.se/download/18.ac13c73166789a7547285b/1539859139580/Infoblad_konsstympning_A4_lq.pdf
mailto:anders.o.sandberg@lansstyrelsen.se
https://www.jamstalldhetsmyndigheten.se/mans-vald-mot-kvinnor/covid-19/informationsmaterial-for-spridning-2/tillsammans-mot-vald
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